
       
 

 
 

UNIONE DEI COMUNI RIVIERA DI GALLURA 
Costituita tra i Comuni di Budoni, Golfo Aranci, Loiri Porto San Paolo e San Teodoro 

 

COPIA 

  

DETERMINAZIONE DEL  

RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

N. 8 DEL 17-10-2018 
 

  

Oggetto: FORNITURA IN COMODATO D'USO DEI SW GESTIONALI E 

SERVIZIO DI ASSISTENZA INFORMATICA. LIQUIDAZIONE 

FATTURA SECONDO SEMESTRE A FAVORE DELLA HALLEY 

SARDEGNA SRL 

  
L’anno  duemiladiciotto, il giorno  diciassette, del mese di ottobre, il sottoscritto Dott. Gianluca 

Cocco, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, adotta la seguente determinazione ai 

sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 2 del 17.10.2017, con la quale è stata stipulata 

con la Società Halley Sardegna la Trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) ed è stato assunto l’impegno di spesa, a valere sugli esercizi 

finanziari 2018 e 2019, per il canone annuo di noleggio e assistenza per i software necessari per 

la gestione della contabilità, degli atti amministrativi, del protocollo e dell’Albo pretorio on 

line; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento delle Enti Locali”, ed in particolare gli articoli 107 e 109; 

RICHIAMATO il Regolamento in materia di emissione, trasmissione e ricevimento della 

fattura elettronica ai sensi dell’art. 1, commi da 209 a 213, della legge 24 dicembre 2007, n. 244 

– Decreto del Ministro dell’Economica e delle finanze 3 aprile 2013, n. 55; 

RICHIAMATA la circolare 37/2013 e 1/2015 del Ministero delle Finanze; 

VISTA la comunicazione pec file n. 111504720, acquisita al protocollo al nr. 17 del 

24/07/2018,  contenente la fattura elettronica della HALLEY SARDEGNA SRL per i suddetti 



  
Area Economico-Finanziaria n.8 del 17-10-2018 Unione dei Comuni Riviera di Gallura - Pag. 2 

servizi prestati durante il secondo semestre 2018, pervenuta a mezzo pec dal SISTEMA DI 

INTERSCAMBIO secondo il formato contemplato dal citato regolamento; 

EVIDENZIATI i seguenti dati riepilogativi inerenti la suddetta comunicazione:  

Dati generali del documento: 

 

Numero e data emissione 981 del 23.07.2018   

Determina/contratto Determina n. 2 del 17.10.2017 - Trattativa n. 269400 

CIG derivato  Z622044EF9  

DESCRIZIONE NOLEGGIO E ASSISTENZA SOFTWARE  

IMPONIBILE  Euro 1.300,00 

Aliquota Iva  22% 

IVA   Euro 286,00 

Totale documento  Euro 1.586,00 

 

Dati sulla trasmissione: 

Formato FPA12   

Identificativo SDI 111504720 

Codice IPA UDCRG 

Codice univo ufficio UFENYH 

 

VERIFICATA la regolarità tecnica del servizio fornito e la rispondenza della stessa ai requisiti 

qualitativi e quantitativi previsti nel capitolato tecnico di appalto del servizio; 

VERIFICATA altresì la rispondenza di tutti i dati contenuti nella fattura elettronica alle 

condizioni di affidamento del servizio di cui alla sopraccitata determinazione n. 2/2017; 

DATO ATTO che si è proceduto ad effettuare l’accettazione della fattura elettronica; 

ACQUISITO agli atti il Documento Unico di Regolarità Contributiva on line valido fino al 

15/12/2018 dal quale la citata società  risulta regolare con il versamento dei contributi e premi 

accessori nei confronti degli Enti Previdenziali e Assistenziali INPS e INAIL; 

RICHIAMATO l’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della 

spesa”; 

DATO ATTO  che la presente liquidazione è soggetta a pubblicazione nella sezione 

trasparenza del sito ufficiale dell’Ente; 

VISTO il CIG assegnato n. Z622044EF9; 



  
Area Economico-Finanziaria n.8 del 17-10-2018 Unione dei Comuni Riviera di Gallura - Pag. 3 

RICHIAMATI:  

- il bilancio di previsione pluriennale 2018-2020 adottato con Delibera dell’Assemblea 

dei Sindaci n. 10 del 05.06.2018; 

- il piano esecutivo di gestione 2018-2020, approvato dalla Giunta comunale con 

deliberazione n. 7 del 03/08/2018; 

- il decreto sindacale n. 2 del 30/06/2017 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di 

Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria dell’Unione Riviera di Gallura; 

VISTA la legge 136/2010; 

RITENUTO opportuno liquidare le somme dovute alla società HALLEY SARDEGNA SRL; 

RITENUTO necessario, in virtù della disposizione prevista dall’art. 1 comma 629 lett. b), della 

legge 23 dicembre 2014, n. 190 (c.d. split payment) liquidare la somma complessiva di € 

1.586,00 così articolata: euro 1.300,00 a favore della società Halley Sardegna SRL e la somma 

di € 286,00 a favore della Tesoreria dello Stato a titolo di IVA; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate nella premessa narrativa: 

1) di liquidare e pagare la somma complessiva di euro 1.586,00 quale saldo della fattura n. 

80 del 23.01.2018,  emessa dalla Halley Sardegna SRL per il servizio di noleggio e 

assistenza dei software gestionali dell’Ente, reso durante il 2° semestre 2018, 

imputando la spesa al capitolo 160, secondo la seguente articolazione: 

- euro 1.300,00, imp. 2/2017, Competenza 2018 – Liq. n. 4/2018, a favore della 

Halley Sardegna SRL; 

- euro 286,00 a favore della Tesoreria dello Stato, Liq. 4/2018; 

2) di tracciare il flusso finanziario a favore della Halley Sardegna srl con il CIG. N. 

Z622044EF9 da riportare sul mandato di pagamento; 

3) di dare atto che le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente 

provvedimento, in ossequio al disposto dell’articolo 26 del decreto legislativo del 14 

marzo 2013 n.33, di  “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 

verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Unione dei Comuni Riviera di Gallura; 

4) di dare atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto delle 

disposizioni di cui  alla L. 190/2012, non sussistendo relazioni di parentela fino al 2° 

grado, coniugio o affinità tra chi ha istruito e/o chi adotta l'atto e i titolari, gli 

amministratori o soci dei destinatari del provvedimento. 



  
Area Economico-Finanziaria n.8 del 17-10-2018 Unione dei Comuni Riviera di Gallura - Pag. 4 

Letto e approvato 

  Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

              F.to Dott. Gianluca Cocco 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dott. Gianluca Cocco, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente determinazione sarà affissa all’Albo Pretorio dell’Ente per 

15 giorni consecutivi dal 17/10/2018 al 01/11/2018            

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Gianluca Cocco 

__________________________ 

 

 

Parere Favorevole   in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa, 

ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.    

San Teodoro, 17-10-2018    

                                     Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Gianluca Cocco 
 

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 

del D.Lgs. 267/2000: 

San Teodoro, 17-10-2018       

                          Il Responsabile del Servizio Finanziario  

F.to Dott. Gianluca Cocco 

 

Visto attestante la copertura finanziaria, ex art. 147-bis e 153 del D.Lgs. 267/2000 

 

San Teodoro, 17-10-2018           

                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

          F.to Dott. Gianluca Cocco  

       


